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2155 Централна правосудна кн 
Врховног содиглча 

СР Сло енијс 
ЈБУБЈБАНА 

НА СОЦИЈАЛИС|ичнд нУич1јЛИК& МАКЈАОНИЈА 

„Службен весник на СРМ“ изле- 
гува по потреба. Ракописите не 
се враКаат. Огласи по тарифата. 

Среда, 9 јули 1969 
С к о п ј е 

Број 25 ГоД- XXV 

Претплатата за 1969 година изне- 
сува 60 динари. Овоз бРОЗ чини 
1,60 дин. Жиро сметка бр. 401-1-16 

228Врз основа на член 9 став 2 од Законот за 
Републичкиот фонд за води („Службен весник на 
СРМ“ бр 37/64), Собранието на Социјалистичка Ре- 
публика ‘ Македонија, на седницата на Републич- 
киот собор, одржана на 25 јуни 1969 година и на 
седницата на Стопанскиот собор, одржана на 25 
јуни 1969 година, донесе 

О Д Л У к А 
ЗА ДАВАЊЕ ОДОБРЕНИЕ НА ЗАВРШНАХА 

СМЕТКА НА РЕПУБЛИЧКИОТ ФОНД ЗА 
ВОДИ ЗА 1968 ГОДИНА 

Се дава одобрение на Завршната сметка на 
Републичкиот фонд за води за 1968 година што за 
донесе Управниот одбор на Републичкиот фонд за 
ВОДИ на седницата одржана на 4. Ш. 1969 година 
под бр, 13/1. 

П 
Оваа одлука влегува во сила третиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен ^весник на 
Социјалистичка Република Македонија . 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИ Ј А 

Бр. 2263 
24. VI. 1969 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Никола Минчев, с. р. 

22^Врз основа на член 8 став 3 од Законот за Ре- 
публичкиот фонд за води („Службен весник на 
СРМ“ бр. 37/64), Собранието на СоциЈалистичка Ре- 
публика Македонија, на седницата на Републич- 
киот собор, одржана на 25 јуни 1969 година и на 
седницата на Стопанскиот собор, одржана на 25 
јуни 1969 година, донесе 

О Д л У к А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ФИНАЧ^И^^!: 
ОТ ПЛАН НА РЕПУБЛИЧКИОТ ФОНД ЗА ВОДИ 

ЗА 1969 ГОДИНА 

I 
Се дава согласност на Финансискиот план на 

Републичкиот фонд за води за 1969 година што го 
донесе Управниот одбор на Републичкиот фонд за 
води на седницата одржана на 18. IV. 1969 година 
под бр. 18/1. 

И 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од де 

нот на објавувањето во „Службен весник на Со 
цијалистичка Р.епублика Македонија . 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕНУБЛИКА 
МАКЕДОНИ Ј А 

Бр. 2264 
26. VI. 1969 година 

Скопје 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

Никола Минчев, с. р. 

230Врз основа на член 6 од Законот за обезбеду- 
вање девизи на општествено-политичките заедни- 
пи установите, општествените организации и гра- 
ганските правни лица („Службен лист на СФР , 
би 13/69), Собранието на Социјалистичка Републ 
ка Македонија, на седницата на Републичкиот со- 
бор, одржана на 25 јуни 1969 година и на сеД™' 
цата на Стопанскиот собор, одржана на 25 ју 
1969 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАСПОРЕДОТ НА ДЕВИЗИТЕ УТВРДЕНИ ЗА 
ПОТРЕБИТЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИ- 

КА МАКЕДОНИЈА ЗА 1969 ГОДИНА 

1 Девизите во износ од 4.386.000 динари, утвр- 
дени за потребите на Социјалистичка Република 
Македонија, можат да се користат за стоковни и 
нестоковни плакања за потребите на републичките 
органи, општествено-политичките заедници, уста- 
новите, општествените организации и граганските 
правни лица и тоа за: 

1) стоковни плаДања износ од 1.554.250 динари 
2) нестоковни плакаша износ од 1.177.300 „ 

3) подмирување на непредви- 
дени и недоволно предвидени 
расходи (резерва) до из- 
НОС ОД 1.654.450 „ 

За користењето на Цредствата од резервата 
одлучува Извршниот совет. Извршниот совет пра- 
вото за располагање со резервата до висина од 
5.000 динари може да го пренесе на Републичкиот 
секретар за финансии). 

2. Износите на девизите доделени на одделни 
корисници се утврдени со посебен распоред кој е 
составен дел на оваа одлука. 

3. Од вкупниот износ на девизите, утврден со 
точка 1 на оваа одлука, може да ае користи 55/« 
во девизи кои се од значење за одржувашето ли- 
квидноста во мегународните плакаша, а 45/с во 
други девизи. 

Извршниот совет или органот што тој ке го 
овласти може, придржувајки се за односите фД 
претходниот став, да одобрува на одделни корисни 
ци користење на девизите и во други односи од 
односот одреден во став 1 на оваа точка. 

4 Се овластува Извршниот совет да врши 
пренесуваше на распределените износи на деви- 
зите мегу корисниците, по претходно прибаве а 
согласноат од нив, доколку не ке можат Да ™ нс' 
користат распределените им девизни средства спо 
ред оваа одлука. 

5 Извршниот совет ке му поднесе на Соора- 
нието на Социјалистичка Република Макед°ни]а 
извештај за користешето на девизите според оваа 
одлука до 30 април 1970 година. 

6. Утврдениот износ на девизи според оваа од- 
лука на Универзитетот во Скопје, ке го распредели 
по факултети Универзитетот во Скопзе. 
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Г". ^лгИзносрте на девизите што>. се искористени 
до донесувањето на оваа одлука се зас1метуваат во 
износите на. одделни корисници угврдени со посеб- 
ниот распоред, кој е составен дел на оваа одлука. 

8. Оваа одлука влегува во сила од денот на 
донесувањето, а ке се објави во „Службен весник 
на .Социјалистичка Република Мвкедонија“. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

Бр. 2268 
26. VI. 1969 година 

Скопје 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 
Никола Минчев, с. р. 

Распоред на девизите за 1969 година на оддел- 
ни корисници: 

Износ во динари 
врз база на един 
ствен курс 8 = 12.50 

Дин. 

70.000 
за 

3. Републички секретаријат за 
народна одбрана 
— за стоковни плакања 

4. Републички секретаријат за 
образование, наука и култура 
— за нестоковни плакања 

5. Републички секретаријат за 
народно здравје и социјална 
политика 

600.000 
100.000 700.000 

6.250 

20.300 

Корисник 

’ 1. Извршен совет1 

— за стоковни плакања 
2 - Републички ; секретаријат 

внатрешни) работи 
— за стоковни плакања 
— за нестоковни плакања 

— за нестоковни плакања 80.000 
6. Републички секретаријат за 

земјодел.ство' и шумарсгво 
— за нестоковни плакања 

7. Републички завод за статистика 
— за сгоковни плакања 

8. Републичка комисија. за кул- 
турни врски со странство 
— за нестоковни плакања 177.000 

9. Републичка комисија за вер- 
ски прашања 

25.000 

110.000 

— за нестоковни плакања 
10. Македонска академија на на- 

уките и уметностите 
— за нестоковни плакања 25.000 
— за стоковни плакања 18.000 

11. Универзитет —• Скопје 
— за стоковни плакања 700.000 
— за нестоковни плакања 300.000 

12. Републички завод за соци- 
јално осигурување. 

■ — - за нес.токовни плакања 
13. Собрание на! опп1тината на . . 

град Скопје 
— за стоковни плакања 50.000 
—• за нестоковни плакања 100.000 

14. За непредвидени и недоволно 

200.000 

43.000 

1.000.000 

150.000 

150.000 

предвидени расходи (резерва) 1.654.450 

231. - г л 

Врз основа на член. 8 став 2 од Законот за на- 
градата „Климент Охридс1ки“, Собранието на Со- 
цијалистичка Република Македони|ја, на седница- 
та на Просветно-културниот собор, одржана на 27 
мај 1969 година и на с.едницата на Републичкиот 
собор, одржана на 25 јуни 1969 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПОТВРДУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА РА- 
БОТА НА ОДБОРОТ ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НАГРА- 

ДАТА „КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ" 

1- Се потврдува Правилникот за работа на 
Одборот за доделување наградата „Климент Ох- 
ридски“, донесен од Одборот на седницата одржа- 
на на 2 април 1969 тодина. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен весник на 
Социјалистичка Републ.ика Македонија". 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

Бр. 2267 
26. VI. 1969 година 

Скопје 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 
Никола Минчев, с. р. 

232. 

Врз основа на член 8 став 2 од Законот за 
наградата „11 Октомври", Собранието ,на Соција- 
листичка Република Македонија, на седницата на 
Просветно-културниот собор, одржана на 27 мај 
1969 година и на с|едницата на Републичкиот со- 
бор, одржана на 25 јуни 1969 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПОТВРДУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА РА- 
БОТА НА ОДБОРОТ ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА 

НАГРАДАТА „11 Октомври" 

1. Се потврдува Правилникот за работа на Од- 
борот за доделување наградата „11 Октомври", до- 
несен од Одборот на седницата одржана на 18 март 
1969 година. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен весник на 
Социјалисгичка Република Македонија". 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

Бр. 2266 

26. VI. 1969 година 
Скопје, 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 
Никола Минчев, с. р. 
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233. 

Врз основа на член 8 став 2 од Законот за 
наградата „Мито Хаџи Василев — Јасмин . Собра- 
нието на Социјалистичка Република Македонија, 
на седницата - на Просветно-културниот собор, одр- 
жана на 27 мај 1969 година и на седницата на 
Републичкиот собор, одржана на 25 јуни 1969 го - 
дина, донесе , , 

О Д Л У К А 
ЗА НОТВРДУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА РА- 
БОТА НА ОДБОРОТ ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА НА- 
ГРАДАТА „МИТО ХАЏИ ВАСИЛЕВ — ЈАСМИН" 

1. Се потврдува Правилникот за работа на Од- 
борот за доделување наградата „Мито Хаџи Васи- 
лев — Јасмин“, донесен од Одборот на ссдницата 
одржана на 18 април 1969 година. 

2. Оваа одлука влегува во сила нареднибт ден 
од денот на ббјавувањето во „Службен весник на 
Социјалистичка Република Македонија". 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИ Ј А 

Бр. 2265 
26. VI. 1969 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Никола Минчев, с. р. 

234. 

Врз основа на точка I од Одлуката за обра- 
зување Заедничка комисија на Републичкиот и 
Социјално-здравствениот собор на Собранието на 
СРМ за изработување Предлог на закон за здрав- 
ствената заштита и здравствената служба, Собра- 
џието на СРМ, по. предлог од Комисијата за пра- 
пхања на изборите и именувањата, на срдницата на 
Републичкиот собор, одржана на 25 јуни 1969 го- 
дина и на седницата на Социјално-здравствениот 
собор, одржана на 28 мај 1969 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИЗБОР НА ПРЕТСЕДА- 
ТЕЛ И ЧЛЕНОВИ НА ЗАЕДНИЧКАТА КОМИСИ- 
ЈА НА РЕПУБЛИЧКИОТ И СОЦИЈАЛНО-ЗДРАВ- 

СТВЕНИОТ СОБОР ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ НА 
ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН ЗА ЗДРАВСТВЕНА ЗА- 

ШТИТА И ЗДРАВСТВЕНА СЛУЖБА 

I. Од Заедничката, комибија се разрешуваат: 

а) претседателот 
Милка ТаКева — Глигориевик, пратеник во Ре- 

публичкиот собор; и 
б) членови: 
1. Аризан Несторовски, пратеник во Републич- 

киот собор; 
2. проф. ,д-р Димко Кепески, пбранешен пра- 

теник во Социјално-здравствениот собор; 
3. Јусуф Реџепи, поранешен пратеник во Со- 

цијално-здравствениот собор; 
4. д-р Димитар Котевски, поранешен пратеник 

во Социјално-здравствениот собор; 
5. д-р Томе Бајрактаров, поранешен пратеник 

во Социјално-здравствениот собор; 
6. д-р Милица Вандевска, поранешен пратеник 

во Социј ално-здравствениот собор; и 
7. д-р Драган Петровски, поранешен пратеник 

во Социјално-здравбтвениот собор. 

П. Во Заедничката комисија се избираат: 

а) за претседател 
Боро Мокров, пратеник во Републичкиот собор; 

б) за членови; 
1. Раде Петровски, пратеник во Републичкиот 

собор; 
2. д-р Милош Миланов, пратеник во Социјално- 

здравствениот собор; 
3. д-р Милан Гаврилрвски, пратеник во Соци- 

јално-здравствениот собор;. 
4. д-р Никола Стојановски, пратеник вб 'Соци- 

јално-здравствениот собор; 
5. д-р Василија Давидовски, пратеник во Со- 

цијално-здравствениот собор; 
6. Илија Пуздерлиски, пратеник во Социјал- 

но-здравЦтвениот собор; и . д 
7. д-р Горги Трендафиловски, пратеник во Со- 

цијално-здравствениот собор. 
ттт ,Оваа одлука влегува во ■ сила со денот на 

донесувањето, а Де се објави во „Службен весник 
на СРМ“. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

Број 2288 
26. VI. 1969 година 

Скопје 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 
Никола Минчев, с. р. 

235. 

Врз основа на член 23 став 1 алинеја 3 од За- 
крнот на муз.ејските установи („Службен весник на 
СРМ“ бр, 16/65), Извршниот совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ ФУНКЦИЈАТА НА ЧЛЕ- 
НОВИ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА СОВЕТОТ 

НА АРХЕОЛОШКИОТ МУЗЕЈ ВО СКОПЈЕ 

ј Се утврдува дека им црестанува функци- 
јата поради истекот на мандатот на следните чле- 
нови на Советот на Археолошкиот музеј. во СкопЈе: 

1 д_р МИХАЈЛО ПЕТРУШЕВСКИ, професор 
на Филозофбкиот факулгет во Скопје и 

2. Бошко Бабик, директор на Народниот 
музеј во Прилеп. 

П. За членови на Советот на Археолошкиот му- 
зеј во Скопје, со мандат од две години се имену- 
ваат: 

1. РАДЕ ПЕРЧУКЛИЕВСКИ, академски вајар и 
2. ПЕРО ТРПЕНОВСКИ, директор на Младин- 

ското туристичко биро во Скопје. 
Ш. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а Де се објави во „Службен весник 
на Социјалистичка Република Македонија". 

Бр. 15-1223/1 
9 јуни 1969 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
д-р Ксенте Богоев, с. р. 
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236. 

Врз основа на член 50 став 1, елинеја 3 од За- 
конот за заштита на спомениците на културата 
(„Службен весЈник на СРМ“ бр. 16/65), Извршниот 
совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ФУНКЦИЈАТА НА 
ЧЛЕНОВИ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА СО- 
ВЕТОТ НА РЕПУБЛИЧКИОТ ЗАВОД ЗА ЗА- 
ШТИТА НА СПОМЕНИЦИТЕ НА КУЛТУРАТА 

I. Се утврдува дека им престанува функцијата 
поради истекот на мандатот на следните членови 
на Советот на Републичкиот завод за заштита на 
спомениците на културата Скопје: 

1. ЦВЕТАН ГРОЗДАНОВ 
2. ЉУПЧО ГЕРАСИМОВ 
П. За членови на Советот на Републичкиот 

завод за заштита на спомениците на културата, 
со мандат од две години, се именуваат: 

1. МИТРЕ МАРКОВСКИ, секретар на Туристич- 
киот сојуз на СР Македонија и 

2. МИЛЕ КОРУБИН, академски сликар. 
Ш. Оиа решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а Ке се објави во „Службен весник 
на Социјалибтичка Република Македонија". 
Бр. 15-1265/1 

9 јуни 11969 година 
Скопје 

Претседател 
на Извршниот совет, 
д-р Ксенте Богоев, с. р. 

По извршеното срамнување со изворниот текст 
утврдено е дека во текстот на Законот за дополну- 
вање на Законот за организацијата и работењето 
на Извршниот совет, објавен во „Службен весник 
на СРМ“ бр. 16/69 година, се поткраднала грешка 
па поради тоа се дава 

ИСПРАВКА 

НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 
ЗА ОРГАНИЗАЦИЈАТА И РАБОТЕЊЕТО НА 

ИЗВРШНИОТ СОВЕТ 

Во член 386, по ставот 3 треба да стои став 4 
кој гласи: 

„Внатрешната организација на Бирото ја утвр- 
дуваат заеднички секретарот на Бирото и работ- 
ната заедница во согласност со Извршниот совет.“ 

Број 914 
20 јуни 1969 година 

Скопје 
ОД ЗАКОНОДАВНО-ПРАВНАТА 
КОМИСИЈА НА СОБРАНИЕТО 

НА СРМ 

—• Земјоделското стопанство, „Душан Кирик“ с. 
Росоман — Кавадарци, за производство на семе од 
пченица, останати стрни жита, индустриски кул- 
тури— памук и градинарски култури. Рег. број 48, 
атрана 48, книга I, решение број УП 10—20 од ц’ 
VI. 1969 година; 

— Агрокомбинагот „Малешевска слива“ — Бе- 
рово, за производство на семенски компир. Рег. број 
49, страна 49, книга I, решение број УП 10—26 од 
11. VI. 1969 |Година. 

ОД РЕПУБЛИЧКИОТ СЕКРЕТАРИЈАТ 
ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО И ШУМАРСТВО 

ДОПОЛНУВАЊЕ 
НА ОБЈАВАТА ЗА ЗАПИШУВАЊЕ ВО РЕГИСТА- 

РОТ НА ДОРАБОТУВАЧИ НА СЕМЕ 

Републичкиот секретаријат за земјоделство и 
шумарство, во смисла на член 10 од Законот за 
условите под кои работните организации можат да 
произведуваат и доработуваат семе, објавува дека 
во Регистарот на доработувачи на семе е запи- 
шана следната организација: 

— Земјоделското стопанство „Душан КириК:" с. 
Роеоман •— Кавадарци, за доработка на семе од 
житни култури. Рег. број 39, страна I. решение 
број УП 10—19 од Ц. VI. 1969 година. 

ОД РЕПУБЛИЧКИОТ СЕКРЕТАРИЈАТ 
ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО И ШУМАРСТВО 

ДОПОЛНУВАЊЕ 
НА ОБЈАВАТА ЗА ЗАПИШУВАЊЕ ВО РЕГИ- 
СТАРОТ НА ПРОИЗВОДИТЕЛИ НА САДЕН 

МАТЕРИЈАЛ 

Републичкиот секретаријат за земјоделство ишу- 
марство, во смисла на член 9 став 3 од Законот за 
условите под кои работните организации можат да 
произведуваат саден материјал, објавува дека во 
Регистарот на производители на саден материјал 
се запишани следните организации: 

I. — ЗА ОВОШТАРСТВО 
— Деловното здружение „Југопамук“ Струми- 

ца, за производство на црничкови садници. Рег. 
број 15, страна 15, книга I, решение УП 19—30 од 
II. VI. 1969 година. 

П. — ЗА ШУМАРСТВО 
— Дрвно-индустрискиот комбинат „Црн Бор“ 

— Прилеп, рег. број 12, страна 12, книга Ш, реш.е- 
ние број УП 10—27 од 16 VI. 1969 година; 

— Ус1тановата за комунална хигиена и јавно 
зеленило — Битола, рег. број 13, страна 13, книга 
Ш, решение број УП 10—29 од 16. VI. 1969 година и 

— Водостопанското претпријатие „Пелагонија'* 
Битола, рег. број 14, страна 14, книга Ш, реше- 
ние број УП 10—31 од 16. VI. 1969 година. 

ОД РЕПУБЛИЧКИОТ СЕКРЕТАРИЈАТ 
ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО И ШУМАРСТВО 

Службени објави 
ДОПОЛНУВАЊЕ 

НА ОБЈАВАТА ЗА ЗАПИШУВАЊЕ ВО РЕГИСТА- 
РОТ НА ПРОИЗВОДИТЕЛИ НА СЕМЕ 

Републичкиот аекретаријат за земјоделство и 
шумарство, во смисла на член 10 од Законот за 
условите под кои работните организации можат 
да произведуваат и доработуваат семе, објавува 
дека во Регистарот на производители на семе е 
запишана следната организација: 

ОГласен дел 

СУДСКИ ОГЛАСИ 
ОКРУЖЕН СУД ВО СКОПЈЕ 

При овој суд се води постапка по тужбата на 
тужителите ДестановиК Хусеин и Амир Шабан 
РамдедовиК од Скопје, ул. „213-а“ бр. 36, протиз 
тужениот Хасан Мериз Раман, со непознато место 
на живеење, за утврдување на сопственост на не- 
движен имот, вредност на спорот 20.000 нови ди- 
нари. 
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Се повикува тужениот Хасан Мезир Раман да 
се јави во судот или во рок од 30 дена да ја сооп- 
шти и достави својата (адреса. По истекот на бвој 
рок судот 1се му одреди времен старател во смисла 
на член 77 од ЗПП, кој ке го застапува до окон- 
чувањето на опорот. 

Од Окружниот суд во Скопје, П. бр. 1008 од 
17. VI. 1969 година. (49^ 

При овој суд се води постапка по тужбата на 
АнастасиевиЈс Зора од Скопје, ул. „Партизанска ‘ 
бр 78—6/3 против тужениот Ангеловски Кирил, со 
непознато место на живеење. 

Се повикува тужениот Ангелковски Кирил во 
рок од 30 дена по објавувањето на овој оглас во 
„Службен весник на СРМ“ да ја достави својата 
адреса. Во противно судот Ке му одреди старател, 
кој ке го застапува во бракоразводната парница а 
во смисла на чл. 77 од ЗПП. 

Од Окружниот суд во Скопје, П. бр. 811/69. (47) 

ОКРУЖЕН СУД ВО БИТОЛА 

Антон Донче Мицевски, од село Лесково, сега 
во Канада, на адреса 57 Спрингмаунт Авенуе, То- 
ронто 4, Онтарио кој го застапува Марко Богда- 
новик ,адвокат од Александровац — Жупа, под- 
несе тужба до овој суд за развод на бракот про- 
тив Цвета Мицевска, од Загориче, сега во неизве- 
сност. Бидеј&и тужената е во неизвесност се пока- 
нува во рок од 30 дена од објавувањето на овој 
оглас во „Службен весник на СРМ“ да Ре^ јави или 
да одреди свој застапник. Во противно 1се и биде 
одреден застапник по службена должност. 

Од Окружниот суд во Битола, П. бр. 148/69. (42) 

Мехмедовски Меџит од Прилеп, ул. „Дабнички 
завој“ |бр. 55, поднесе тужба до овој суд за развод 
на бракот против Хајроска Хасиме од Прилеп, се- 
га во неизвесност. Бидеј1си тужената е во неизве- 
сност се поканува во рок од 30 дена од објавува- 
њето на овој оглас во „Службен весник на СРМ“ 
да се јави или да одреди свој застапник. Во про- 
тивно 1се и биде одреден застапник по службена 
должност. 

Од Окружниот суд во Битола, П. бр. 248/69. (43) 

Елмазовска Магбуле од Ресен, ул. „Јосиф Јо- 
сифовс!ки“ бр. 147, поднесе тужба до овој суд за 
развод «а бракот пртив Елмазовски Екрем од Ре- 
сен, сега во неизвесност. Бидејки тужениот е во 
неизвесност и со непознато место на живеење, се 
поканува во рок од 30 дена од објавувањето на 
овој оглас во „Службен весник на СРМ“ да се ја- 
ви или да одреди свој застапник. Во противно на 
тужениот ке му биде одреден застапник по служ- 
бена должност. 

Од Окружниот суд во Битола, П. бр. 367/69. (44) 

Фератовски ЈБутвија од село Лабуништа, под- 
несе тужба до вој суд за развод на бракот против 
Фератовски Асим од село Лабуништа, сега бо не- 
извесност. Бидејки тужениот е во неизвесност, се 
поканува во рок од 30 дена од објавувањето на 
овој оглас во „Службен весник на СРМ“ да се 
јави или да одреди свој застапник. Во противио 
ке му се одреди застапник по службена должност. 

Од Окружниот суд во Битола, П. бр. 628/67. (45) 

Агапи Поп Георгиева, по татко Сарафова од 
Битола, ул. „Стерјовски Г. Џ_>џа“ бр. 11/9, поднесе 
тужба до овој суд за развод на бракот против Спи- 
ро Христов Поп Горгиев од село Загоричани, сега 
во неизвесност. Бидејки тужениот е во неизвесност, 
се поканува во рок од 30 дена од објавувањето на 
овој оглас во „Службен весник на СРМ“ да се јави 
или да одреди свој застапник. Во противно 1се му 
биде одреден застапник по службена должност. 

Од Окружниот Оуд во Битола, П. бр. 449/69. (48) 

РЕГИСТАР НА УСТАНОВИТЕ 
Окружниот стопански суд во Скопје објавува 

дека во регистарот на установите, страна 487, 
книга III е запишано следното: Фирмата на Поли- 
тичката школа на ЦК СКМ — Скопје, согласно со 
одлуката бр. 01-475 од 27.У1И.1968 година на сове- 
тот на работната заедница се менува и гласи: 

Републички центар за идеолошко-политичко 
образование и студии — Скопје. 

Според цитираната одлука и дејноста на Цен- 
тарот се состои во: 

организирање разновидни краткотрајни облици 
за идеолошко политичко образование: семинари, 
курсеви, симпозиуми, советувања, дебати, предава- 
ња, разговори и др. Овие облици се организираат 
за да ги обработуваат проблемите и појавите и 
другите области, давајки му акцент на динамичното 
спроведување на мислењата и ставовите, некри- 
тичкото согледување на стекнатите искуства низ 
практиката, со цел да се збогатуваат теоретските 
сознанија на марксистичката мисла и социјалис- 
тичката практика; 

да ги направи пристапни актуелните и дру- 
гите општествено-економски, политички и културни 
настани за одредените профили на отнтествено- 
политичките кадри, со цел да ги оспособи поква- 
лификувано и поуспешно да ги вршат своите оп- 
штествени функции во работните и општествено- 
политичките организации, во претставничките ор- 
гани и органите на управата и др.; да им ги про- 
ширува сознанијата за современите општествени 
текови во земјата и во светот, а особено во мегу- 
народното работничко движење; 

организира советувања и дебати за најактуел- 
ните проблеми од економската политика и идејната 
изградба на нашето општество, кои главно ке се ор- 
ганизираат на иницијатива на републичките сргани 
на општествено-политичките организации, работ- 
ните организации и другите институции, поради 
усогласувањето на ставовите по одредени општест- 
вено-политички прашања за кои постојат повеке 
мислења и решенија; 

организира редовно школување до колку се 
појави потреба и интерес од страна на работните 
организации и комуните; 

организира вонредно школување со цел да од- 
реди категории на работните луге да им пружа 
основни знаења од областа на општествените науки, 
што носи проблеми и појави во себе; 

организира студиско-аналитичка дејност со цел 
да го следи и изучува идеолошко-политичкото обра- 
зование и другите форми на идејно-политичко 
делување во работите на општествено — политич- 
ките организации во Републиката, застапеноста на 
овој вид образование на сите степени од редовниот 
систем на школување, како и тоа, какво место му 
е дадено во печатот и другите средства на ин- 
формирање (радио, телевизија) на овој вид обра- 
зование; 

развива своја издавачка дејност во следните 
насоки: 

ја следи, изучува и иницира издавачката деј- 
ност преку редовните издавачки куки во Републи- 
ката за теми врзани со идејно-политичко образо- 
вание; 

издава одбрани материјали од организираните 
советувања дебати, семинари и др. при Центарот 
како и прирачници за редовно и вонредно школу- 
вање; 

составува библиографија од доменот на својата 
редовна дејност; 

соработува со општествено-политичките органи- 
зации, со другите високообрззовни институции и 
стручни здруженија, што се занимаваат со поли- 
тичките науки, а особено со работничките универ- 
зитети, со цел да овсзможи поголемо комуницирање 
и преземање на искуствата на планот на идеолош- 
ко-политичкото образование и неговото унапредува- 
ње. 
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Од Окружниот стопански суд во Скопје, Ус. бр. 
124 од 23.ХП.1968 година; (9) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека вб регистарот на установите, на З-ХН-1968 
год. рег. бр. 39/66 е. запишано следното: Му преста- 
нува овластувањето за потпишување на Нико Нал- 
б&нти на Економското училиШте „Јане Сандански" 
од Битола. 
’ Се овластува Туџаровски Стефан, директор, по- 
крај досегашниот потписник Апчева Вида, да ја 
потпишува установата. 

Од Окружниот стопанскИ суд во Битола, Ус. 
бр. 47/68. (298) 

' Окружниот стопански суд во! Битола објавува де- 
ка во регистароТ на установите на 24.1.1969 година, 
рег. бр. 15/65 е запишано следното: Му престанува 
овластувањето за потпишуваше, на Ристевски ГлИ- 
гур, директор на Установата —■ Управа за пазари во 
Прилеп. * 

Се овластува Мизговски Смиле, в.д. директор, 
да ја потпишува установата. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Ус. 
бр. 4/69. (340) 

Собранието на општината Крушево изврши про- 
мена во регистарот на установите со самостојно фи- 
нансирање на страна 6, број 7 во Ветеринарната 
бтаница'—* Крушево, со решението бр. 03-267/1 од 
17.11.1969 година која ее состои во следното: До- 
сегашниот потпиеник на Ветеринарната станица 
Ташкоски Велко беше привремен потписник на 
установата. *' - 

• , За потписници на УстановаТа се овластуваат: 
Никола Геру и Хасану Таса кои Јсе ја застапуваат 
'и • потшнпуваат Ветерпнарната станица. (392) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека, вр регпстарот на установите, на ■ 24. XII. 
196'8 година, рег. бр. 55/65 е запишано следното: 
Основнсто училиште „Кирил и Методи" од село 
Плетвар. престана со својата работа и се брише 
од регистарот на установите кој го води овој суд 
поради присоединување и тоа на: 

— прдрачната, паралелка в,о с. Плетвар кон 
Основното училиш.те. „Кире . Гаврилоски“ во При- 
'леп; 
, - —• подрачните , паралелки ,.во , с.. Беловодица и 
Оревоец и . половина од вишите ..одделенија кон 
Основното училиште „Брака Миладинови" ,во , При^ 

?Л6П Ј * •' ■ ^ . 

—* подрачната паралелка во с. Лениште и 
;.една половина од вишите' одделенија кон Основ- 
ното училиште „Добре Јовановски“ — Прилеи. , 

Од Окружниот стопансци суд во Битола, Ус. бр. 
50/68. , (339) 

• Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во, регистарот на установите, на 28. X- 1968 
година, рег. бр. 106/55 с запишано, следното: До- 
сегашниот директбр на Медицинското училиште 
во Битола Радмила Милуновик се менува. За ди- 

|)_ектор :е поставена Василева Павдина. 
/ Се овластува досегашниот потписник Нада Дав- 
кбва, режисер, да го потпишува училиштето, 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Ус. 
бр. 38/69. (69) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на установите, на 25. II. 1969 го- 
дина,, рег. бр. 35/66 е запишана под име: Испо- 
става во Ресен, на Заводот за запослување на 
работници во Струга. Предмет на работењето на 
испоставата е да ги врши работите определени со 
•Законот за запослување на работниците. 

Раководител на испоставата е Мите Калиев 
Суклевски, 

Испоетавата е основана од Заводот за запо- 
слување на работници Отруга, со бдлуката бр, 02- 
425/1 од 13. XII. 1968 година од Советот, одлуката 
бр. 02-543/1 од 14. X. 1968 година од работната: за- 
едница на Заводот за запослување на работници 
— Битола и спогодбата бр. 01-9311/1 од 19. XII. 
1968 година на собранијата на општините Струга 
и Ресен. 

Потпишувањето 1се го врши Мите Калиев Сук- 
ловски, раководител. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Ус. 
бр. 53/68. (399) 

. Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на установите, на' 9. УЦ. 1968 
година, страна 178, реден број 2 е запишана про- 
мената на досегашниот директор На Градската ба- 
ња „Кежбвица“~ од Штип —• Боро Ристов Шопов. 
За директор е наименуван Будимир Гурковик, кој 
е овластен да ја претставува и потпишува уста- 
новата. 

Промената на директорот е запишана во реги- 
старот врз основа на решението бр. 1 од 20. VI. 1968 
година, на работната заедница. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Ус. 
бр. 16/68. '' ■ (126) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на установите, на 26. VI. 1963 
годИна, страна, 2,, реден број 3 е запишано след- 
ното: Благој Кедев, назначен за началник на Слу- 
жбата за управно-правно работење на, Медицин- 
скиот центар во Штип е овлас^ен колективно со 
другите овластени лица и тоа само по два, да ја 
потпишува жиро-сметката на Центарот. 

Новоовластениот потписник на Медицинскиот 
центар е запишан во регистарбт, прз основа на од- 
луката бр. 06-14/10 — 10 рд 3. V. 1968 година, на 
Советот на работната заедница. 

. Од Окружниот стопански суд вб Штип, Ус. 
бр.-12/68. " . (127) 

Окружнибт стопански еуд во Битола објавува 
дека во регистарот на установите, на 11. II. 1969 
година, рег. бр. 31/66 е запишано следното: Се 
проширува дејноста на Установата за комунална 
хигиена- и јавно зеленило — Битола,, ,уште со про- 
дажба на сувенпри. . , 

Оваа промена е извршена врз рснова на одлу- 
ката бр. 02-793/3 ОД 20-ХП- 1968 година на работ- 
ничкџот. совет на Установата за комунална , хи- 
гиена, и јавно зеленило —, Битола, и решениетб 
б,р., 08-85/1 рд 27. I. 1969 година, на Собранието на 
општината Битоота. 

Од Окружниот стопански суд вб Би^рлаЈ, Ус. 
бр. 6/69. '(397) 

Окружнирт стопански суд во Битола ббјавува 
дека во регистарот на установите,: на ,11. . II. ,19,69 
година, рег. бр. 31/66 е запишано следното: СешрсЈ- 
ширува дејнбста на .Продавницата за цвекб /— Би- 
тола, на Устанбвата за комунадна хигиена и јавно 
зрленило . — Битола, уште со продажба на сУбб- 
нири. : : ■'. ,■ "7'Г 

Оваа промена е - извршена врз основа на 6д- 
луката бр. 01-738/3 од 6. VI. 1968 година на С'о- 
ветот на Установата за комунална хигиена и јавно 
зеленило — Битола, и решението бр. 58-33/234/4831/1 
од 21. X.' 1968 г., на Пазарната инспекција на Со- 
бранието на општината Битола. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Ус. 
бр. 7/69. (398) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на установите, рег. бр. 100, стра- 
на 624, книга I е запишано следното: Досегашниот 
директор на Основното училиште „Маршал Тито“ 
— Тетово Закоска Марија е разрешен од долж- 
ност и и престанува правото за потпишување. 
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За директор на Основното училиште „Маршал 
Тит6“ ■— Тетово е назначен Коцески Перо, кој учи- 
лиштето ке го потпишува, задолжува и раздолжу- 
ва во границиТе на овластуванзето, сметано 0д 19. 
IX. 1968 година. 

Обврската пред банката е ■ со еден потпис. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје,. Ус. 

бр. 98 од 23. XII. 1968 година. (10) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на установите, на 6. III. 1969 
година, рег. бр. 52/66 е запишано сдедното: Општин- 
ската аптека „4 јули“ од Демир Хисар, престана со 
својата работа и се брише рд региетарот на уста- 
новите. кој го води овој суд, поради присоедину- 
вање кон Здравствената етаница — Демир Хи- 
сар. 

Оваа промена е извршена врз основа на од- 
луката бр. 02-43 од 24. II. 1969 година на. советот 
на Општинската аптека „4 јули“ — Демир .Хи- 
сар, и решението бр. 10-488/1 од 27, II. 1969 година, 
на Собранието на општината Демир Хисар. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Ус 
бр. 10/69. (442; 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на установите, на 6. III. 1969 
година, рег. бр. 58/65 е запишано следното: Се 
проширува дејноста на Здравствената станица во 
Демир Хисар, уште со снабдување на населението 
со потребни лекови и други средства за лекување, 
набавува, изработува и става во промет средства 
за лечење за општа хигиена на населението, изра- 
ботува, набавува и издава лекови и други сред- 
ства за лекување и употреба во ветеринарството. 

Оваа промена е извршена согласно со одлу- 
ката бр. 02-45 од 24. II. 1969 година, на советот 
на Здравствената станица — Демир Хисар и Ап- 
теката „4 јули“ — Демир Хисар,. и решението бр. 
10-488/1 од 27. II. 1969 година, на Собранието на 
општината Демир Хисар. 

Од Окружниот стопансКи суд во Битолц, Ус. 
бр. 11/69. (443) 

Окружниот стопански суд во Витола објавува 
дека во регистарот на установитеу на 13. III. 1969 
година, рег. бр. 5/68 е‘запишано следното: Се за- 
пишува во регистарот на установите, р. бр: '5/68 кон- 
ституирањето на СамоСтојната музејска збирКа во 
Ресен. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Ус. 
бр. 9/69. • (445\ 

ИСПРАВКА 
Во огласот на .Металскиот училишен центар 

„Тито“ од Охрид, објавен во уСлужбен весник 
на СРМ“ бр. 3/69, под оглас бр. (2048), место зборрт 
„1У1етален“ треба да суои „Металски“. 

РЕГИСТАР НА ПРЕТПРИЈАТИЈАТА 
И ЛУКАНИТЕ 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
10, IX. 1968 година, реТ. бр.<: 20/68, книга 1Г е запи- 
јпана под'фирма: Продавница од Охрид, ул. „Ре- 
ка Места“ бр. 1, на, Трговското претпријатие за 
промет и посредување на големо и мало „Гросист" 
— Скопје. Предмет на работењето на продавни- 
цата е промет со електро-индустриска стока. 

Раководител на продавницата е Димитар Сен- 
гуловски. 

Продавницата е основана од Трговското прет- 
пријатие „Гросист" — од Скопје, со одлуката бр. 
686 од 2. VII. 1968 година, на работничкиот совет 
и решението бр. 07-904 од 30. VIII. 1968 година, од 
Одделението за надзор и контрола на Собранието 
на општината Охрид. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 430/68, (2073: 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
31. X. 1968 година, рег. бр. 116/55 книга II е за- 
пишано следното: се овластува инж. Глигор Андо- 
носки — директор, покрај досегашниот потписник 
ННикола, Алексоски, да го потпишува Земјодел- 
ското стопанство „Мирче Ацев“ с. 'Старо Лагово. 

Од Окружниод стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 495/68. (2139) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на, стопанските организации, на 
10. X. 1968 година, рег. бр. .9/61, книга- П запишано 
следното: Му престанува овластувањето за потпи- 
шување, на Миле Гош.арески -.г директор на Произ- 
водното. трговско претпријатие „,Метал“ од Реуен 

Се, овластува Киро Котевски в. Д. директор, да 
го: потпишува претпријатието. , а ■ 

Од Окружниот стопански суд во Битрла, Фи. 
бр. 465/6«. (2143) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
2. X. 1968 година, рег. бр. 42/68, книга I е запи- 
шана под фирма: Продавница број 13 во Прилеп, 
ул. „Маршал Тито“ бр. 13, на Фабриката за чевли 
„Коштана" од Врање. Предмет на работењето на 
продавницата е продажба на сите видови чевли. 

Раководител на продавницата е Мирчевски А. 
Димче. 

Продавницата е основана од Фабриката за чев- 
ли „Коштана“ од Врање, со одлуката од работнич- 
киот совет од 10. V. 1968 година и уверението на 
сацитарниот и пазарниот инспектор на Собранието 
на општината ПриЛеп. 

Потпишувањето 1ге го врши Мирчевски А. Дим- 
че, раководител. 

Од Окружниот стОпански суд во Битола, Фи. 
бр. 458/68. (2147) 

Окружниот стопански суд вб Скопје објавуВа 
дека во регистарот на претпријатијата и дуЕаните 
рег. бр. 12.30, страна 1261, книга V е запишано слбд!- 
нбто: ДосегаШниот в. д. директор На Претприја- 
тието за промет на големо и мало, со пбсредни- 
штво „Гранттекс" — Скопје, ул. „Наум Наумо- 
ски Борче" бр. 63, Перо Секуловски е разрешен од 
должност и му престанува правото за потпишуваше. 

За в. д. директбр на споменатото.претпријатие 
е назначен Златанов Александар, кој претцријатиеуо 
Ке го потпишува, задолжува и раздолжуваг ,во гра- 
ниците на овластувањето, Со новоназначениот пож- 
писник Каранфилов Аце, шеф на сметководството, 
сметано од 23. X. 1968 година. * • ■ ' Ј) 

Обврската пред банката е со два потписа. 
Од ОкрУжниот стопански суд во Скопје, Фи. 

бр. 1105 оД 31. X. 1968 година. (2117) 

Окружниот. стопански суд во Скопје објавувћ 
дека вб регистарот на претпријатиј&та и'дуканИТб, 
рег/ бр. 688, стјрана 61, книга V е запишано слеФ- 
ното: Дејноста' на ЗемјОделско-индустрискиот ксм- 
бинат „Скопско Поле“ — Скбпје, ‘соГласнд сб оДг 
луката бр. 0202-1167 од 29. V. 1968 гбдина на работ- 
ничкиот совет и елаборатот за еконбмска оправда1- 
ност, се проширува и со производство на сода-вода 
и друГи освежителни безалкохолни пијалбциш тоа: 
оранжада, кокти, сокови и сличш>. 

Од Окружниот стопански суд во Скбпје, Фи. 
бр. 668 од 21. X. 1968 година. (2202) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуканите, 
рег. бр. 1260, страна 1523, книга V е запишано 
под фирма: „Агрострој" — Трговско претпријатие 
на гоЛемо и 'мало ■— Чачак — Претставништво во 
Скопје, ул. „Душко Поповик" бр. 17. Предмет на 
работењетО' на претСтавништвото е заклучување 
на дбговори за купопродажба на стока,- вб име- и 
за сметка на претпријатието. • • "•*••• " ’ 
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Претставништвото е основано од работничкиот 
совет на „Агрострој" Трговско претпријатие, на 
големо и мало — Чачак, со одлуката бр. 4820/1 од 
25. VI. 1968 година. 

Раководител на претставништвото е Ивковски 
Михајло. 

Претставништвото 1се го потпишува, задолжу- 
ва, и раздолжува, во границите на овластувањето, 
матичното претпријатие. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 1073 од 8. XI. 1968 година. (2208) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, 
на 26. VIII. 1968 година, рег. бр. 19/68, книга II е 
запишана под фирма: Продавница-трафика број 7 
во Струга, на Трговското претпријатие „Тутун“ од 
Скопје. Предмет на работењето на продавницата 
— трафика е продажба на мало, на цигари, ки- 
брит, таксени и поштенски вредносници и разна 
ситна стока од регистрираната дејност на матич- 
ното претпријатие. 

Раководител на продавницата-трафика е Керим 
Имер. 

Продавницата е основана од Трговското прет- 
пријатие „Тутун“ од Скопје, со одлуката бр. 
03-2113 од 5. VIII. 1968 година на работничкиот со- 
вет, и решението бр. 08-88/86 од 23. VII. 1968 го- 
дина, на Одделението за инспекциски работи на 
Собранието на општината Струга. 

Потпишувањето Ке го врши истото лице што 
го потпишува и претпријатието. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 384/68. (1949) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
20. VIII. 1968 година, рег. бр. 11/68, книга II е за- 
пишана под фирма: Продавница број 7 во село Ла- 
буништа, Струга, на Трговското претпријатие „Цве- 
тан Димов“ од Скопје. Предмет на работењето на 
продавницата е продажба на мало на текстил, тек- 
стилни производи, галантерија и емајлирани про- 
изводи. 

Раководител на продавницата е Ејусловски 
Гуладин. 

Продавницата е основана од Трговското прет- 
пријатие „Цветан Димов“ од Скопје, и решението 
бр. 08-1571/26 од 28. III. 1968 година, на Одделението 
за инспекциски работи на Собранието на општи- 
ната Струга. 

Потпишувањето ке го врши истото лице што 
го потпишува и претпријатието. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 278/68. (1950) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
26. VIII. 1968 година, рег. бр. 89/55, книга III е за- 
пишано следното: Се менува фирмата на Откуп- 
ната станица за лековити растенија и земјодел- 
ски производи, овошје и зеленчук „Алкалоид — 
Билка" од Струга, на „Алкалоид — Билка“ — инду- 
стрија за фармацевтски, хемиски производи и про- 
мет со лековити растенија — Скопје и гласи: От- 
купна станица за откуп на лековити растенија и 
земјоделски производи „Алкалоид" — Струга, на 
индустријата за фармацевтски, хемиски производи 
и лековити растенија „Алкалоид" од Скопје. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 365/68. (1972) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуканите. 
рег. бр. 1250, страна 1471, книга V е запишана 
под фирма: Претпријатие за преработка на вол- 
нени и памучни предива „Полет“ — Сврљиг — 
Продавница во Скопје, ул. 106а“ бр. 24. Предмет 
на работењето на продавницата е продажба на 
текстил, обукви, куса и плетена стока и конфек- 
ција и тоа: памучна и волнена трикотажа, џем- 

пери, пуловери, шалови, ракавици, чорапи, ду- 
шеци, јоргани, обувки и конфекција, сите видови 
лесна и тешка конфекција. 

Продавницата е основана од работничкиот со- 
вет на Претпријатието за преработка на волнени 
и памучни предива „Полет“ — Сврљиг, со одлу- 
ката од одржаната седница на 31. I. 1968 година. 

Раководител на продавн/1цата е Спировска С. 
Павлина. 

Продавницата 1се ја потпишува, задолжува и 
раздолжува матичното претпријатие, во границите 
на овластувањето. 

Од Окружниот стоапнски суд во Скопје, Фи, 
бр. 588 од 20. VI. 1968 година. (1874) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарст на претпријатијата и дуканите, 
рег. бр. 1249, страна 1467, книга V е запишана под 
фирма: „Полет“ — Претпријатие за преработка 
на волнени и памучни предива — Сврљиг — Про- 
давница во Скопје, ул. „Стив Наумов“ бр. 119. 
Предмет на работењето на продавницата е про- 
дажба на текстил, обувки, куса и плетена стока 
и конфекција и тоа: памучна и волнена трикота- 
жа, џемпери, шалови, ракавици, чорапи, душеци, 
јоргани, обувки и конфекција, од сите видови, 
лесна и тешка конфекција. 

Продавницата е основана од работничкиот со- 
вет „Полет“ — претпријатие за преработка на вол- 
нени и памучни предива Сврљиг, со одлуката од 
одржната седница на 31. I. 1968 година. 

Раководител на продавницата е ДемировиК Ха- 
шима Рамиз. 

Продавницата ке ја потпишува, задолжува и 
раздолжува матичното претпријатие, во границите 
на овластувањето. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 587 од 20. VI. ^дбИ година. (1873) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, 
на 24. VII. 1968 година, страна 484, реден број 3 
е запишано основањето на Продавница, со седи- 
ште во Струмица, ул. „Крсте Мисирков“ бр. 20. 
Продавницата ке врши продажба на сите видОви 
земјоделско-прехранбени производи, земјоделско- 
индустриски растенија, сточни производи, сувомес- 
ни производи и колонијални стока. 

Продавницата е основана од Земјоделското прет- 
пријатие „5 ноември“ од Струмица. 

Раководител на продавницата е Јанко Цонев, 
кој не е овластен да ја потпишува. Потпишувањето 
ке го обавуваат овластените лица на претприја- 
тието. 

Впишувањето на продавницата е извршено во 
регистарот врз основа одлуката бр. 02-1/170 од 
19. VII. 1968 година на работничкиот совет на прет- 
пријатието и решението бр. 12-23/4090 од 17. VII. 
1968 година, на санитарниот инспектор на Собра- 
нието на општината Струмица. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 381/68. (1844) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуканите, 
рег. бр. 1044, страна 203, книга V е запишано след- 
ното: Досегашниот потписник на Трговското прет- 
пријатие, на големо и мало „Лисичанка" село Гор- 
но Лисиче, Скопско, Крсте Павлов Цветановски 
е разрешен од должност и му престанува правото 
за потпишување. 

За нов потписник на Трговското претпријатие, 
на големо и мало — Лисичанка" — село Горно 
Лисиче е назначен Ајдари Ајет, раководител на 
ксмерцијалната служба, кој претпријатието ке го 
потпишува, задолжува и раздолжува, во границите 
на овластувањето, со стариот регистриран потпис- 
ник Ристо Тодоров Петрушевски, в, д. директор, 
сметано од 1. VIII. 1968 година. 
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Обврската пред банката е со два потписа, а 
во случај на отсутност на еден од потписниците, 
ке важи и поединечен потпис од двата потписника. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 898 од 19. VIII. 1968 година. (1'771) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, 
на 7 III. 1968 година, страна 291, реден број 1, е за- 
пишано основањето на Автотранспортно претпри- 
јатие „Младост", со седиште во Виница. 

Претприј атието ке врши превоз на стока и пат- 
Ници и работа во механичка работилница. 

бвластени лица за потпишување на претприЈа- 
тието се: Стојан Георгиев Митевски, в. д. дирек- 
тор и Бранко Блажев Михајловски, шеф на смет- 
ководството. 

Впишувањето на претпријатието е извршено во 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
истото: Стојан Митевски, Борис Иванов, Крум 
Митевски, Бранко Блажев, Коле Зашов Горгиев, 
Љупчо Донев, Киро Петров, Доне Стоилов, Митко 
Стојков, Петко Михајлов, Миле Панов, Саре Сто- 
илков, Коста Стаменков, Симо Горгиев и Ди- 
митар Пантев. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, фи. 

бр. 89/68. (1598) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
26 III. 1968 година, страна 469, реден број 1, е 
запишано основањето на Услужно-трговското прет- 
пријатие „Илиница“, со седиште во село Дедино, 
Радовишко. 

Претпријатието Ке врши услуги на земЈоделци 
за производство во земјоделието и производство и 
продажба на вар. 

Потпишувањето на претпријатието Ке го вршат 
Станој Георгиев Ристов, в. д. директор на истото, 
и Милан Камчев Ристов, претседател на работнич- 
киот совет. 

Впишувањето на претпријатието е извршено 
во регистарот врз основа одлуката од 14. III. 1968 
година на работничкиот совет и потврдата бро] 
04-533 од 5. III. 1968 година на Одделението за 
финансии на Собранието на општината Радовиш. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 125/68. (1601) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации. 
на 13. III. 1968 година, страна 465, реден број 1, 
е запишано основањето на Тракторското услужно 
претпријатие „Илинден", со седиште во село Вој- 
славци, Радовишко. 

Претпријатието 1се врши услуги со трактори 
и комбајни со орање, дрлаше, тањирање; транспорт- 
ни услуги — превоз на земјоделски производи, 
градежни материјали и др., на територијата на 
општината; услуги со комбајнерска работа, име- 
но вршидба, жетва и др. на територијата на оп- 
штината; вршење откуп и продажба на земјодел- 
ски производи, како и производи, ^ сточарски, 
репродукциони материјали, семиња и губрива на 
територијата на општината и СФРЈ. 

Директор на претпријатието е Перо Т. Петров, 
кој е овластен да го претставува и потпишува. 

Освен директорот претпријатието 1се го потпи- 
шува и Ванчо Манасков Петровски, чии потписи 
важат колективно. 

Впишувањето е извршено во регистарот врз 
основа одлуката на основачкото собрание — иници- 
јаторите: Перо Петров, Ванчо Петров, ЈВубен Геор- 
гиев, Владо Георгиев, Андон Коцев, Велин Спасов 
и Љупчо Димитров, како и решението бр. 05-476 
од 24. II. 1968 година на Комисијата за вршење 
прегледи на простории наменети за продавници 
на Собранието на општината Радовиш. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 103/68, (16031 

Окружниот стопански суд во Битола сбјавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
5. VI. 1968 година, рег. бр. 25/56, книга П, е запи- 
шана под фирма: Продавница број 1 во Крушево, 
ул. „Илинденска" бр. 16 на Земјоделскотс стопан- 
ство „Мише Ефтимов" — под присиЛна управа — 
Крушево. Предмет на работењето на продавницата 
е промет на млеко и млечни производи, сувомесни 
и деликатесни производи, шекерни производи, ал- 
кохолни и безалкохолни пијалоци, тестенини и 
јајца. 

Раководител на продавницата е Божин Моми- 
ровски. 

Продавницата е основана од Земјоделското сто- 
панство „Мише Ефтимов" од Крушево, со одлуката 
бр. 010-10/1 од 15. IV. 1968 година на работничкиот 
совет и уверението бр. 10-43/54 од 17. IV. 1968 го- 
дина од инспекциските служби на Собранието на 
општината Крушево. 

Потпишувањето Ке го врши истото лице што 
го потпишува и Земјоделското стопанство „Мише 
Ефтимов“ од Крушево. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 203/68. (1670) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, 
на 14. VI. 1968 година, рег. бр. 25/56, книга II, 
е запишана под фирма: Откупна станица во* Кру- 
шево. Предмет на работењето на откупната ста- 
ница е откуп на волна и кожи. 

Раководител на откупната станица е Митре 
Марковски. 

Откупната станица е основана од Земјоделското 
стопанство „Мише Бфтимов“ — Крушево, со од- 
луката бр. 01-22/1 од 27. V. 1968 година на присил- 
ниот управител на стопанството и уверението бо. 
10-43/74 од 13. VI. 1968 година на санитарниот ин- 
спектор на Собранието на општината Крушево. 

Потпишувањето Ке го врши истото лице што го 
потпишува и Земјоделското стопанство „Мише Еф- 
тимов“ од Крушево. 

Ол Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 225/68. ' (1771) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
12. VI. 1968 година, рег. бр. 25/56. книга П, е запи- 
шана под фирма: Продавница број 2 во село Ко- 
реница, Прилепско, на Земјоделското стопанство 
„Мише Ефтимов", во присилна управа од Кру- 
шево. Предмет на работењето на продавницата е 
промет на разновидна колонијална стока, селскосто- 
пански производи, прибор и алат за земјоделството, 
промет на брашно. сточна храна и откуп на сел- 
скостопански производи 

Раководител на продавнипата е Борис Ацевски. 
Продавницата е основана од Земјоделското сто- 

панство , Мише Ефтимов" — Крушево, со одлуката 
бр. 01-230/1 од 6. VI. 1968 година од присилчиот 
управител на стопанството и уверението бр. 07-63/245 
0*д 3. VI. 1968 година на пазарната и санитарната ин- 
спекпија на Собранието на општината Прилеп. 

Потпишувањето Ке го врши истото лице што 
го потпишува и стопанството. 

Од Окружниот стопански суд во Битола. Фи. 
бр. 233/68. (1677) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, 
на 5. VI. 1968 година, рег. бр. 25/56, книга II, е за- 
пишано следното: Се проширува дејноста на Зем- 
јоделското стопанство „Мише Ефтимов , под . при- 
силна управа — Крушево, уште со трговија со 
земјоделски, прехранбени и други индустриски сто- 
ки и колонијал. 

Оваа промена е извршена врз основа на одлу- 
ката бр. 09-774/1 од 27. V. 1968 година на Земјодел- 
ското стопанство „Мише Ефтимов" од Крушево и 
решението бр. 09-774/1 од 3. VI, ^ббЗ година на Од- 
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д,елението за општостопански работи и финансии 
—. инспекциски служби на Собранието на општи- 
ната Крушево. 

, Од Окружниот стопански суд во Витола, Фи 
бр. 224/68.' (1688) 

Окружииот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, 
на 24. VI. 1968 година, р.ег. бр. 4/56, книга II е за- 
пишано следното: Туристичкото биро „Златоврв“ 
од Прилеп, престана ео својата работа и се бри- 
ше од регистарот ,на стопанските организации кој 
го води овој суд поради присоединување кон Прет- 
пријатието за јавен автотранспорт од Прилеп. 

Оваа промена е > изврптена врз основа на од- 
луката на работната заедница на Туристичкото би- 
ро „Златоврв" од Прилеп од 3. I. 1968 година и од- 
луката бр. 1641 од 3. II. 1968 година на работнич- 
киот совет на Претпријатието за јавен автотран- 
спорт — Прилеп. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 100/68. " (1708) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, 
на .29. V. 1968 година, рег. бр. 25/56, книга II е за- 
пишано следното: Земјоделското стопанство „Мише 
Ефтимов“ од Крушево, се става под присилна уп- 
рава, а за присилен управител е назначен инж. 
Миленковски Марин, кој е овластен да го потци- 
шува стопанството. 

Земјоделското стопанство. „Мише Ефтимов" од 
Крушево, е ставено.. под присилна управа, со ре- 
шението бр. 06-567/1 од 19. IV. 1968 година на Со- 
бранието на општината Крушево, а присилниот уп- 
равител е одреден со решението бр. 06-602/1 од 26. 
IV. 1968 година ца Собранието на општината, Кру- 
шево. ... 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 202/68. (1716) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуканите, 
р^г. бр. 94, страна 919, книга V, е запишана под 
фирма: Трговско угостителско претпријатие,1 на го- 
лемо и малО, „Снежана" — Горче Петров — Про- 
давница во Кичево, ул. „Маршал Тито“ бр. 113. 
Иредмет на рабОтењето на продавницата е продаж- 
ба Уа сите видови колонијалнопрехранбени мешани 
и индустриски стоки. 

Продавницата е основана од раббтничкист со- 
вет на Трговското претпријатие, на големо и мало 
„Снежана" —• Горче Петров, со одлуката бр. 01-76 
од 10. II. 1968 гсдина. 

Раководител на продавницата е Божинбвски 
Велко. 

Продавницата ке ја потцишува, задолжува и 
Ј)аздолжува матичното претпријатие, во границите 
на овластувашето. 

Од Окружниот Стопански суд во Скопје. Фи 
бр. 196 од 29. ^Ш. 1968 година. (1790) 

Окружниот стопански суд вб Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации 
&& :8. VII. 1968 година, страна 465, реден бр‘ој 2, 
е запишана промената на директорот на Трактор- 
ското услужно претпријатие „Илинден" од село 
Војславци, Радовишко, Перо Т. Петров. За в. д. ди- 
ректор е именуван Усеин Асанов, кој е овластен 
да го претставува и потпишува истото. 

Се запиша и проширувашето на дејноста на 
претпријатието, кое покрај досегашните дејности, 
ке обавува и трговска дејност и тоа: продажба на 
огревни дрва и друг огревен материјал; на сите 
видови градежен материјал; на сите видови алко- 
холни и безаалкохолни пијалоци; на сите видови 
прехранбени артикли; на сите видови козметички 
производи; на сите видови цигари и кибрит и уго- 
стителска дејност. 

Впишувањето е извршено вО региСтарот врз ос- 
нова одлуката бр. 22 од 19. VI. 1968. година на 
Советот на работната заедница. 

Од Окружниот стопански суд во Џ1тип, Фи. 
бр. 344/68, , Ј (183.5) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на ртопанските ррганизации, на 
9. VII. 1968 година, страна 485, реден број 2, е за- 
пишано проширувањето на предметот на работешето 
на Производно-варџиското' трговсКо претпријатие 
„Извор" од с. Г. Липовик, Радовишко, сб тоа штс 
ке врши трговска дејност и тоа: продажба на сите 
прехранбени производи; на сите продажба мате- 
ријали; на огревни дрва и друг огревен материјал: 
на сиТе козметички производи; сите видови ал- 
кохолни и безалкОхолни пијалоци; сите видови 
стаклени производи и репроматеријали за земјоде- 
лието. 

Проширувањето на дејноста на претпријатието 
е запишано во регистарот врз основа одлуката бр. 06 
од' 22. VI. 1968 година на работната заедница на 
претпри ј атието. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 343/68. (1837) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
,30. VII. 1968 година, рег, бр. 15/68, книга I, е запи- 
шана под фирма: Продавница број 8 во Прилеп, 
ул. „Илинденска“ бр. 23, на Производната јорган- 
џиска задруга „Бела постела" од Скопје. Предмет на 
работењето на продавницата е пррмет. со конфек- 
ција, трикотажа, галантерија, позамантерија и тка- 
ени, готови, текстилни производи. 

Раководител на продавницата е Котевска Блага. 
Продавницата е основана од Производната јор- 

ганџиска и шивачка задруга „Бела постела" од 
Скопје, со одлуката од 5. IV. 1968 гбдина на работ- 
ната заедница и решенијата на пазарната и санитар- 
ната инспекција на Собранието на општината При- 
леп. • . 

Потпишувањето Ке го врши истото лице што ја 
потпишува и задругата. 1 - . * 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 284/68.’ -> - ) , . , . . ' (1895) 

Окружниот стопанеки суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските органИзации на 
30. VII. 1968 година, рег, бр. 6/68, книга II, е запи- 
шана •под фирма: Продавница во Ресен,-,ул. ,-,Мите 
Богоевски" бр. 18, на' Производната јорганџиска и 
шивачка задруга „Бела Постела" од Скопје. Предмет 
на работењето на продавницата е продажба на јор- 

.ганџиски производи, конфекција, галантерија, три- 
котажа, кинкалерија и слично. 
, Раководител на • продавницата е Малинчева Пи- 
нелопи. ,, 

ПродавНицата е основана од Производната јор- 
ганџиска и шивачка задруга „Бела постела" од 
Скопје, со одлуката од 5. IV. 1968 година на работ- 
ната, заедница и решението бр. 04-5101/1, од , 16. IV. 
1968 година на Олделението за стопанство на Собра- 
нието на ошптината.-Ресен. . / '7 

Потпишувањетб Ке го, вргџи истото/лице: пјто Ја 
потпишува и задругата. • ■, • 

Од Окружниот стопански "суд во Битола,. Фи. 
бр. 285/68. г, (1905) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
12. VIII. 1968 година, рег. бр. 22/62, книга I, е за- 
пишана под фирма: Погон паркови и зеленило од 
Прилеп на Земјоделскиот комбинат „Прогрес" од с. 
Долнени. Предмет на работењето на погонот е из- 
градба и уредуваше на градското и вонградското 
зеленило, производство на посадочен материјал на 
зеленилото и продажба на истиот, разни парковни 
услуги на заинтересирани правни и физички лица, 
како и сите други задачи околу зеленилото, 
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; Раководител на погонот е Шекероски Димче. 
; Пргонот паркови и зеденило од Прилеп, е наста- 

нат од поранешната установа — Комунално произ- 
водната установа за паркови и зеленило ;—- Прилеп, 
која е присоединета кон Земјоделскиот комбинат 
„Прогрес“, с. Долнени. 

Потпишувагвето ке го врши ШеДеровски Дими- 
тар. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 363/68. (1943>. 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските срганизации, на 12. 
VIII. 1968 година, рег. бр. 28/68, книга I, е запишана 
под фирма: Оптичка продавница во Прилеп, на 
Оптичката индустрија „Гхеталдуст“ од Загреб. Пред- 
мет на работењето на продавницата е промет со 
сервисни услуги на оптички и фотографски матери- 
јали. 

Раководител на продавницата е ДомазетовсКи 
Горги. 

Продавпицата е основана од Оптичката инду- 
стрија „Гхеталдуст" — Загреб, со бдлуката од 17. 
XI. 1967 година на работничкиот совет и решенијата 
на санитарниот и пазарниот инспектор на Собра- 
нието На општината Прилеп. 

Потпишувањето на проДавницата ке го врши 
Домазетовски Горги, раководител. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 351/68. __ (1943) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
20. VIII. 1968 година, рег. б#. 22/62, книга I, е запи- 
шано следното: Се менува седиштето на Земјодел- 
скиот комбинат „Прогрес" од село Долнени и се 
преселува во Прилеп. 

Оваа промена е извршеНа врз основа на одлу- 
•ката бр. 2991/1 од 28. XI. 1967 година на работнич- 
киот совет на Земјоделскиот комбинат „Прогрес“ — 
с.' Долнени и согласноста бр. 04-33/5/1 од 16.^111.1968 
година на Одделението за стопанство на Собра- 
нието на оНштината Прилеп. - 

Од Окружниот стопански суд во Битола,; Фи 
бр. 400/68. (1966) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во региетарот на стопанските организации, на 
28. VIII.’ 1968 година, рег. бр. 37/68/1, е запишана под 
фирма: Деловна единица во Прилеп, ул. „Орде Ту- 
тееки“ 66,- на Трговското претпријатие на големо 
и мало „Универзал“ од Штип. Предмет на. работе- 
шетО' на деловната единица е лргрвија на , големо 
и мало со: промет во сопствени продавници, прет- 
ставништва и .во кооперација со селекостопански 
производители и други работни организации,- со сел- 
скостопански производители во. поледелството, ово- 
штарството и лозарството, со месо и месни произ,- 
води, со приплодни ма,теријали во сточарството (го- 
ведарстВото), овоштарството, свињарството, живи- 
нарството. и пчеларството;, откуп и промет ,нц сел- 
скостопац^ки производи; откуп и п.ромет на леко ■ 
вити растнија, шумски плодови и други ШуМСК!-! 

'•асбртимани; .снабдуваше/ .на; сеЈГскостопансНиТЈе -.лро- 
изводители со средства за п ро1 гзводство; прамет со 
трговскп стока. на големо и мало,. од слсднитс тр- 
говски бранши: текстил,. куса и_ цлетецр стока и 
конфекција; галантериска и базарска стока и иг- 
рачки; крзнена стока; јажарска стока; конопни и 
јутени производи; чевли; кожа, седларска и реме- 
нарска стока и прибор; производи од гума, кау- 
чук и пластични материи; железарска и метална 
стока, велосипеди, машини за шиење и прибор' 
автомобили (лесни и тешки), приколки и резервни 
делови; музички инструменти, радио-апарати, те- 
левизори и прибор; пчеларски материјал и при- 
бор; прибор за овоштарство и лозарство; електро- 
технички материјал; часовници и изработка од 
племенити метали; бои, лакови и хемикалии и при- 
бор; градежен материјал; огревно дрво, кумур, 
гориво и мазиво; санитарни и инсталациони мате- 

ријали; стакло, порцелан и керамичка стока; доби- 
ток и добиточна храна; месо и месни производп ■ 
преработка; житарици и млински преработки; се- 
менска стока и посадочен материјал; прехранбени 
артикли за домашни потреби; деликатесни произ- 
води; производи врз база- на шекер и какао; зе- 
ленчук и преработка; млеко и млечни производи; 
риба; алкохолни и безалкохолни пијалоци; тутун- 
ски преработки, кибрит и прибор; сурова кожа, 
волна и крзно; животински отпадоци и влакна; ин- 
дустриски растенија; разни лекови и опрема, леко- 
вити растенија, живина, јајца и дивеч, и мешана 
индустриска стока. 

Раководител на деловната единица е Жарчев 
П. Андреја. 

Деловната единица е основана од Трговското 
претпријатие на големо. и мало „Универзал“ од 
Штип, со одлуката бр. 06-537/1 од 15. .VII., 1968 го- 
дина на работната заедница и уверенијата ,на ,са- 
нитарниот и пазарниот инспектор на Собранието 
на општината Прилеп. 

Потпишувањето Ие го врши уКарчев Андреја, 
раководител. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бР: 404/68. (1947) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организаЦии, на 
28. VIII 1968 година, ,рег. бр, -37/67, книга’-1, ■е за- 
пишано' следното: Се проширува дејноста на- ПрОг 
давницата број 10 во Прилеп, на Производно-тр- 
говското претпријатие „Македонија спорт“ од Ско- 
пје,, уште со продажба на ловечко оружје, ловечки 
прибор,., муниција и ловечки барут. 

Оваа промена е.извршеца врз основа. на одлу- 
ката бр. 212 од 10. Ј. 1968 година на рабртничкиот 
совет на, Претпријатието ,„Македонија-спорт“ Ско- 
пје и уверението од. пазарниот инспектор на Ср- 
бранието на општината Прилеп.... , .... 

Од Окружниот стрпански суд ро Битола, Фи. 
бр. 412/68. ' . (1969) 

Окружниот стбпански суд во Битола објавуРа 
дека во регистарот на стопанските организации, Ца 
20. VIII. 1968 година, рег. бр. 25/66, кнИга II, е за- 
пишано следНото: Пословницата во РесеН на- Ту- 
ристичкото претпријатие „Генералтурист"Ј Рд За- 
греб, престанува со својата работа и се брише од 
регистарот на стопанските организации, кој го води 
овој суд. 

Оваа промена е извршена; врз основа на рдлу- 
ката на работничкиот совет на Туристичкото прет- 
пријатие „Генералтурист" од^ Загреб, од 28. , XII. 
.1967 година. ■ ‘ 

Од Окружниот стопански суд-.во Битола,. Фи. 
бр. 343/68. 1р ; (1979) 

Окружниот стопански суд во Битола објазува 
дека во регистарот. на . стопанските организации, 
на 5. VIII. 1968 гоДина, рег. бр. 112/55, книга II, е 
запишано следното: Му престанува. о^властувањетђ 
за потпишување, на Димче Филиновски, в. д. ДИ- 
ректор на Печатница,та' „11 октомври" од ПриЛеп’. 

С.е овлцстува Тодороскп Дпмов Вангел. дирек- 
тор, И БОШески ФоДев Кирил,. шеф;'На--сметковод- 
ството, да. ја потпишуваат печатницата. - » 

Од Окружниот стопански Су-д -во Б-итола, Фи. 
бр. 370/68. ' (1983> 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
20. VIII. 1968 година, рег. бр. 22/62, книга I, е за- 
пишано следното: Му престанува овластувањето 
на Чутаноски Миле, в. д. директор, и Димески Ор- 
дан, финансиски книговодител, за потпишување на 
Погонот за ремонт и одржување на механизација 
— Прилеп, на Земјоделскиот комбинат „Прогрес", 
с. Долнени. 

Се овластуваат лицата што го потпишуваат 
Земјоделскиот комбинат „Прогрес" — С. Долнени, 
да го потпишуваат и погонот. 
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Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 387/68. (1986) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
26. IX. 1963 година, рег. бр. 116/55, книга II, е за- 
пишано следното: Му престанува овластувањето 
на инж. Трајчо Котев, директор, за потпишување 
на Земјоделското стопанство „Мирче Ацев“, село 
Старо Лагово. 

Се овластува Никола Алексоски, да го потпи- 
шува стопанството. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 454/68. (2053; 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
11. IX. 1968 година, рег. бр. 33/55, книга II, е запи- 
шано следнсто: Се проширува дејноста на Автоту- 
ристичкото претпријатие „Галеб“ од Охрид, уште 
со промет со автогуми и автоалат, на големо и 
мало, преку своите продавници. 

Оваа промена е извршена врз основа на сдлу- 
ката бр. 02-2557 од 6. IX. 1968 година од Автоту- 
ристичкото претпријатие „Галеб“ од Охрид и ре- 
шението бр. Уп. 07-907/1 од 4. IX. 1968 година на 
Одделението за надзор и контрола на Ссбранието 
на општината Охрид. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 432/68. (2061) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските срганизации, на 
16. IX. 1963 година, рег. бр. 33/55, книга III, е за- 
пишано следното: Се проширува дејноста на Про- 
давницата во Охрид на Автотуристичкото прет- 
пријатие „Галеб“ од Охрид, уште со продажба на 
автстуми и автоалат, на мало и големо. 

Оваа промена е извршена врз основа на одлу- 
ката бр. 02-2557 од 6. IX. 1968 година на работнич- 
киот совет на Автотуристичкото претпријатие „Га- 
леб“ од Охрид и решението бр. 07-907/2 од 4. IX. 
1968 година на Одделението за надзор и контрола 
на Собранието на општината Охрид. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 433/68. (2062) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
10. IX. 196’8 година, рег. бр. 5/67, книга II, е запи- 
шано следното: Се проширува дејноста на Работ- 
ната единица Млекара во Охрид на Погонот 7 — 
Конзумна млекара Маџари, на ЗИК—„Скопско По- 
ле“ — с. Петровец, Скопје, уште со земјоделско про- 
изводство на општонародна земја, земена под за- 
куп или добиена на бесплатно ксристеше; органи- 
зирање на земјоделско производство на земјата на 
индивидуалните земјоделски производители преку 
создаваше на разни видови кооперација; вршеше 
на услуги на земјоделските производители со земјо- 
делски машини и справи и со вршеше на разни дру- 
ги услуги што се во врска со земјоделското про- 
изводство; договарање вишоци од земјоделското про- 
изводство, преземање и пласман на истите од сво- 
ето подрачје; снабдуваше на земјоделските про- 
изводители со потребен репродукционен материјал 
(семе, вештачко губре итн.; преработка и доработ- 
ка на земјоделски производи; организираше на 
штедење и кредитираше; стручно издигнуваше на 
кадри нужни за обавуваше на стопанската актив- 
ност на задругата; трговија на мало со индустри- 
ски и колонијални стоки; сточарство и овоштар- 
ство. 

Оваа дејност беше на бившата Земјоделска за- 
друга „Илинден" с. Велгошти која е присоединета 
кон Рабстната единица — Млекара — Охрид. 

Од Окружниот стопанеки суд во Битола, Фи. 
бр. 374/68, (2064) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуканите, 
рег. бр. 1156, страна 809, книга V, е запишано след- 
ното: Досегашниот в. д. директср на „Југоградба" 
— монтажно градежно набавно продажно претпри- 
јатие, на големо и мало — Скопје, Петровски То- 
дор е разрешен сд должност и му престанува пра- 
вото за потпишување. 

За в. д. директор на „Југоградба" — монтажно 
градежно пабавно продажно претпријатие, на го- 
лемо и малс — Скопје е назначен Спасик Максим, 
кој претпријатието ке го потпишува, задолжува и 
раздолжува, во границите на овластувашето, сметано 
од 9. IX. 1968 година. 

Обврската пред банката е со еден потпис. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 

бр. 985 од 24.IX.1968 година. (2025) 

дека во регистарот на претпријатијата и дуканите, 
дека во ргистарот на претпријатијата и дуканите, 
рег. бр. 895, страна 175, книга IV, е запишано след- 
ното: Се брише од регистарот на претпријатијата и 
дуканите Продавницата во Скопје, ул. „Романија“ 
бб, на Трговското претпријатие, на големо и мало 
„Задругар“ — Берово, согласно со одлуката на ра- 
ботничкиот совет од одржаната седница на 18. VII. 
1968 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 819 од 20. VIII. 1968 година. (2027) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
20. IX. 1968 година, рег. бр. 32/66, книга I, е запи- 
шано следното: Се мегува фирмата на Трговското 
претпријатие „Отпадпромет“ од Прилеп и гласи: 
Трговско претпријатие на големо и мало со мешана 
стока и комисионо делуваше „Тргопромет“ — При- 
леп. 

Оваа промена е извршена врз основа на од- 
луката бр. 8/2 од 6. IX. 1968 година на работната 
заедница на Трговското претпријатие „Отпадпро- 
мет“ од Прилеп и решението бр. 04-3678/1 од 20. 
IX. 1968 година на Одделението за стопанство на 
Собранието на општината Прилеп. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 434/68. (2066! 

Окружниот стопански суд во Битола објавувз 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
10. XII. 1968 година, рег. бр. 6/55, книга III е запи- 
шана под фирма: Продавница број 16 во Добровјани. 
на Земјоделската задруга „Напредок“, с. Ложани 
Предмет на работешето на продавницата е: про- 
дажба на мало, на прехранбени артикли и предмети 
за домашни потреби, мелнички преработки, дели- 
катесни производи (освен сувомесни производи), 
алкохолни и безалкохолни пијалоци и мешана ин- 
дустриска стока, во помал обем. 

Раководител на продавницата е Туши Изет 
Мензур. 

Продавницата е основана од Земјоделската за- 
друга „Напредок" с. Ложани, со одлуката бр. 2264-2 
од 27. IX. 1968 година на задружниот совет, и ре- 
шението бр. 08-508/137 од 27. XI. 1968 година, на 
Одделението за инспекциски работи на Собранито 
на општината, Струга. 

Продавницата ке ја потпишува истото лице 
што ја потпишува и задругата. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 559/68. . (327) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
10. XII. 1968 година, рег. бр. 6/55, книга III е запи- 
шана под фирма: Продавница број 15 во Горно Та- 
теши, на Земјоделската задруга „Напредок" од с. 
Ложани. Предмет на работешето на продавницата е 
продажба, на мало, на прехранбени артикли и пред- 
мети за домашни потреби, мелнички преработки. 
деликатесни производи (само еуво.чеенп произво- 
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ди), алкохолни и безалкохолни пијалоци и ме- 
шана индустриска стока, во помал обем. 

Раководител на продавницата е Арслани Рамиз 
Зини. 

Продавницата е основана од Земјоделската за- 
друга „Напредок" , с. Ложани, со одлуката бр. 2264 
од 27. IX. 1968 година, на задружниот совет и ре- 
шението бр. 08-507/136 од 3. XII. 1968 година, на Од- 
делението за инспекциски работи на Собранието на 
општината Струга. 

Продавницата ке ја потпишува истото лице што 
ја потпишува и задругата. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 560/68. (328) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, 
на 9. I. 1969 година, рег. бр. 40/55, книга I е запи- 
шана под фирма: Деловна единица во Битола, на 
Земјоделската задруга „Светлост" од с.. Породин. 
Предмет на работењето на деловната единица е тр- 
говија, на мало, со индустриски, колонијални и гра- 
вија, на мало, со индустриски, колонијални и гра- 
дежни материјали; ке врши трговски дејности што 
ги обавува Земјоделската задруга „Светлост", с. 
Породин. 

Деловната единица е основана од Земјоделската 
задруга „Светлост" с. Породин, со одлуката бр. 
02-1426 од 3. I. 1968 година, на задружниот совет 
и потврдата бр. 08 уп. 31 од 6'. I. 1969 година, на 
Трудовата инспекција на Собранието на општината 
Битола. 

Деловната единица ке ја потпишуваат Илија 
Гроздановски и Горги Луковски. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 9/69. (342) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
13. I. 1969 година, рег. бр. 16/68, книга I е запи- 
шана под фирма: Продавница во Битола, на бу- 
левар „1 мај“ бр. 213, на Произвсдното услужно тр- 
говско претпријатие „Народен вез“ од Прилеп. 
Предмет на работењето на продавницата е продаж- 
ба на сите видови чевли, влечки и друго од ре- 
гистрираната дејност на матичното претпријатие. 

Раководител на продавницата е Ангелеска Олга. 
Продавницата оснсвана од Производното услуж- 

но трговско претпријатие „Народен вез“ од При- 
леп, со одлуката бр. 111 од 15. XII. 1968 год., на 
работната заедница, и решението на Пазарната ин- 
спекција на Собранието на општината Битола. 

Продавницата ке ја потпишува истото лице 
што го потпишува и претпријатиетс. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 15/69. (343) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
14.1.1969 година, рег. бр. 2/69, книга I е запишано 
под фирма: Бифе во Битола, булевар „1 мај“ бр. 
200, на Синдикалната подружница на Собранието 
на општината Битола. Предмет на работешето на 
бифето е промет со кафе, разни сокови, кокти, ки- 
села вода, пиво, варени јајца, кренвишли, киф- 
ли, погачици, бурек, салама, кашкавал, леб, чај, 
паштети, сардини, чокалади, бисквити, цигари за 
потребите на членовите на синдикалната подруж- 
ница, како и таксени марки. 

Раководител на бифето е Соколе Наумовски. 
Бифето е основано од Синдикалната подруж- 

ница на Собранието на општината Битола, со реше- 
нието бр. 2 од '3.1.1969 година, и решението бр. 
10-70/1 од 10.1.1969 гсдина, на санитарниот инспектор 
на Собранието на општината Битола. 

Бифето ке го потпишуваат Благој Котески и' 
Најдо Трајчевски. 

Од Окружниот стопански суд вб Битола, Фи. 
бр. 17/69. (344) 
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МААИ ОГААСИ 

Се огласуваат за неважни следните 
загубени документи: 

Всена книшка издадена од Кичево на име Миф- 
тар Нејзоски, ул. „Драге Карбучанец" бр. 13, Киче- 
во. (5617) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Зекир Зекир, Скопје. * (2398) 

Работна книшка издадена од Прилеп на име 
Благоја Николовски, с. Ерековци, Прилеп. (2399) 

Земјоделска здравствена легитимација издаде- 
на од ЗСО — Прилеп на име Владо Дамоски. с. 
Костинци, Прилеп. (2400) 

Здравствена легитимација издадена од КЗСО 
— Филијала—Ресен на име Науме Настевски, Ре- 
сен. (2401) 

Здравствена легитимација издадена од КЗСО 
— Филијала — Ресен на име Јовче- Настевски, Ре- 
сен. (2402) 

Здравствена легитимација на име Малчо Тум- 
бул, с. Г. Оризари, Т. Велес. (2403) 

Земјоделска здравствена легитимација на име 
Нешат Муареми, с. Камењане, Тетово. (2404) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Прилеп на име Слободан Јаноски, ул. „Мара Јо- 
сифовска" бр. 34, Прилеп. (2405) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Прилеп на име Стојне Златеска, ул. „Д. Ацев“ бр. 
9, Прилеп. (2406) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Крушево на име Благоја Ристески, с. Дол. Див- 
јаци, Прилеп. (2408) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Прилеп на име Милисав Т. Гиноски, ул. „Тризла“ 
бр. 132, Прилеп. (2409) 

Свидетелство од I клас, издадено од Гимнази- 
јата „М. Ацев“ — Прилеп на име Славе Јорда- 
новски, ул. „Егејска" бр. 76, Прилеп. (2410) 

Свидетлество од VIII одделение на име Јордан 
Стојкоски, ул. „Стеван Базерко“ бр. 4, Пирлеп. 

Диплома за завршено Трговско училиште во 
Прилеп на име Трајче Вељаноски, с. Ново село, 
Прилеп. (2412) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Прилеп на име Македонка Неделковска, ул. „П. 
Котеска" бр. 38, Прилеп. (2413) 

Здравствена легитимација бр. 11490 на име Гроз- 
де Митовски, с. Мождивљак, Кр. Паланка. 

Земјоделска здравствена легитимација издаде- 
на од КЗСО — Филијала—Ресен на име Ферик 
Азизсвски, с. Арвати, Ресен. (2415) 

Здравствена легитимација на име Мегду Раши- 
дов, ул. „Стеван Богоев" бр. 32, Т. Велес. (2416) 

Здравствена легитимација на име Дудие Узеи- 
рова, ул. „Сл. Давчев" бр. 13, Т. Велес. (2417) 

Здравствена легитимација на име Неџмије 
Скендери, ул. „Бр. Миладинови" бр. 18, Тетово. 

(2418) 
Работна книшка на име Рамадан Суљејмани, ул. 

„Љуботенска“ б. б., Тетово. (2419) 
Здравствена легитимација на име Мерузе Аба- 

зи, с. Челопек, Тетово. (2420) 
Здравствена легитимација бр. 3354, издадена од 

ЗСО — Гостивар на име Зухдије Рушани, ул. „Ба- 
линдолска“ бр. 15, Гостивар. (2421) 

Земјоделска здравствена легитимација издаде- 
на од ЗСО -— Кочани на име Ленка Минова, ул. 
„Раде Кончар“ бр, 16, Кочани. (2422) 

Земјоделска здравствена легитимација издаде- 
на од КЗСО — Кочани на име Магда Лазарова, 
с. Оризари, Кочани. (2423) 

Земјоделска здравствена легитимација на име 
Неџет К. Ајдар, Струга. (2424) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Струга на име Сабри А. Ани, с. Велешта, Струга. 
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Здравствена легитимација бр. 47248, издадена 
од ЗСО — Прилеп на име Рамазан Далиповски, с. 
Пласница, М. Брод. (2426) 

Здравствена 'легитимација бр. 63513, издадена 
од ЗСО — Кичево на име Рамазан Хамитоски, с. 
Преглево, М. Брод. (2427) 

Земјоделска здравствена легитимација издадена 
од КЗСО — Филијала—Ресен на име Јонче Ми- 
тревски, с. Шурленци, Ресен. (2428) 

Здравствена легитимација на име Стојан Д. 
Димовеки, ул. „Н октомври" бр. 31, Охрид. (2429) 

, Здравствена легитимација на име Ванчо Стан- 
чев. ул. „Превалец" бр. 25, Т. Велес. (2430) 

Здравствена легитимација на име Вера Пано- 
ва, ул. „Гл. Прличев" бр. 40, Т. Велес. (2431) 

Здравствена легитимација на име Давид Митев, 
ЖТП — Градежен погон, Скопје. (2432) 

Здравствна легитимација на име Ејуп М. Кам- 
бери, с. Гајре, Тетово. (2433) 

Здравствена легитимација на име Авни Е. Кам- 
бери, с. Гајре, Тетово. (2434) 

Здравствена лгитИмација бр. 67874 на име Сун- 
дас Емини, ул. „С. Пепоски" бр. 54, Гостивар. (2436) 

Здравствена легитимација бр. 62786, на име 
Ирфан Емини ул. „С. Пепоски" бр. 54, Гостивар. 

Здравствена легитимација бр. 72034 на име ЈБу- 
бомир Ристик;, ул. „Н. Тесла“ бр. 38, Гостивар. 

Свидетелство за завршено основно училиште 
„Бајрам Цури“ с. Дрбридол, Гостивар на име Ру- 
шит Јакупи, Гостивар. (2438) 

КОНКУРСИ 
УПРАВНИОТ ОДБОР ПРИ СТОМАТОЛОШКАТА 
КЛИНИКА НА МЕДИЦИНСКИОТ ФАКУЛТЕТ 

СКОПЈЕ 

распишува 
КОНКУРС _ 

. • у; •*!• ј 

за пополнување на 1 работно место — Медицин- 
ски техничар на Клиниката. 

1. Кандидатот мора да' ги исполнува општите 
услови од ОЗРО •— а од пбсебните услови да има 
'завршенр средно медицинско училиште, со работен 
стаж над 5 години во струката. 

1. Личен доход според правилникот за личен 
доход. 

3. Конкурсот трае 15 дена од објавувањето. (609) 

Комисцјата за кадрови работи при Установата со 
самостојно финансираше — Медицински центар — 
Куманово. 

распишува 
К О Н К У Р с 

; за упатување лекар на специјализација по: 

1. Ортодонција 1 
2. Школска медицина 1 

У с л о в и: 

Кандиддтите треба да имаат завршено соодве- 
тен факултет, положен стручен испит и положен 
еден од странските јазици што докажува со по- 
тврда. 

Конкурсот трае 15 дена од денот на објавува- 
шето во „Службен весник на СРМ“. 

Молбите таксирани со 0,50 пари таксена марка 
се доставуваат до Комисијата за кадрови работи, 
соба број 33. 

Од Комисијата за кадрови работи (607) 

9 јули 1963 

Врз основа чл. 44 точка 10 од Законот за висо- 
кото школство на СРМ, Советот на Медицинскиот 
факултет на Универзитетот во Скопје 

распишува 
К О Н К У Р с 

за пополнување на следните работни места на 
Медицинскиот факултет: 

1. Еден редовен проф. по предметот ИНТЕРНА МЕ- 
ДИЦИНА 

2. Еден редовен професор по предметот ГИНЕКО- 
ЛОГИЈА И АКУШЕРСТВО 

3. Еден редовен професор по предметот СТОМАТО- 
ХИРУРГИЈА 

4: Еден редовен професор по предметот ДЕНТАЛНА 
ПРОТЕТИКА 

Кандидатите треба да ги исполнуваат следните 
услови: 

1. Да имаат најмалку еден преизбор во звањето 
вонреден професор и минимум една година од ,по- 
следниот преизбор. 

2. Задоволителни резултати во педагошката ра- 
бота. 

3. Значајни успеси во изградувањето на наста- 
вен, стручен и научен кадар. 

4. Забележителна стручна и научно-истражувач- 
ка работа и публикации. 

Молбите таксирани со еден нов динар се под- 
несуваат до Секретаријатот на Медицинскиот фа- 
култет -— Скопје. 

Конкурсот трае 15 дена по сбјавувањето. 
Медицински факултет — Скопје (608) 

Бирото на Деловното здружение на водостопан- 
ските организации во СРМ 

распишува '/ 
К О Н К У Р с 

за пополнување на работното место правник во 
Бирото. 

У с л о в и: 
Завршен II степен на правен факултет и 5 го- 

дини работно искуство во струката. 
Молбите се примаат 15 дена шуобјавувашето на 

конкурсот. (610) 

Советот на факултетот на Природно-математич- 
киот факултет — Скопје, врз основц на чл. 44, а 
во смисла на чл. 138 и 150 од Законот за високото 
школство ,на СРМ, 

распишува , 
К О Н К У Р с 

I. За избор на по 1 наставник во звањето ре- 
довен професор, вонреден професор, виши преда- 
вач, доцент или предавач, за предметите:> 

— физика на цврсто тело 
— мерна техника 
— теориска физика 
—■ хемија (органска и неорганска хемија) 
П. За избор на соработници и тоа: 
— 5 асистенти за предметот експериментална 

физика 
— 2 асистенти за предметот теориска физика 
— 3 асистенти или стручни сбработници лри 

Хемискиот институт 
— 1 асистент за предметот основи на опште- 

ствените науки (за сите групи). 
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. III. Во, смисла на чл. 150 од споменатио4' закон: 
— за 1 асистент при Физичкиот институт 
Пријавите се поднесуваат до Секретаријатот на 

факултетот. Кон пријавата се приложува дипло- 
мата за завршена високошколека настава, куса бис- 
графија и список на научни трудови, со по еден 
примерок од истите. 

За кандидатите под точка II и Ш од овој кон- 
курс посебен услов е познавање на еден странски 
јазик (англиски, француски, германски или ру- 
ски), што ке го докажат со уверение од соодветните 
катедри при Филозофскиот факултет — Скопје. 
Уверението се поднесува со пријавата на конкурсст. 

Конкурсот трае 15 дена од денот на објаву- 
вањето. 

Комисијата за распишување и спроведување 
конкурси за наименуваше директори 

распишува 
К О Н К У Р с 

ЗА ДИРЕКТОР НА ГРАДСКАТА АПТЕКА „7 
НОЕМВРИ“ ГЕВГЕЛИЈА (НАИМЕНУВАЊЕ) 

Кандидатите, покрај општите услови пропишани 
во законот, треба да ги исполнуваат и следните 
услови: 

— да се фармацевти'— сб завршен фармацевт- 
ски факултет 

— да има три години работна практика во. ап- 
теката ;или пКк пет години работна практика во 
други аптеки. 

Молбата со кр1Ика био.графија и потребните 
,документи за докажуваше на образовањето и ста- 
жот да се достават, до Градската аптека .„7 Ноем- 
ври“ — Гевгелија- 

, Некомплетни пријави и пријави приетигнати 
Ио истекуваше на конкурсот, нема да бидат земени 
предвид за разгледуваше од комисијата. 

Од конкурсната комисија. (557) 

Конкурсната комисија при Трговското прет- 
пријатИе на големо .и мало „Црни Врв“ — Проби- 
штип . , .. 

распишува 
К О Н К У Р с 

за именуваше директор на претпријатието 
Услови: 
Покрај предвидените услови во член 55 од За- 

конот за претпријатијата кандидатот треба да ги 
исполнува и следните услови: 

1, Да има виша стручна подготовка и 5 гсдини 
работно искуство на раководно работно место; 

2. Да има средна стручна подготовка' и над 10 
години рабртно искуство,на ра^оводно работно ме- 
сто. 

Кандидатите сО молбата треба да ги * приложат 
и следните документи: 

1. дркумент за завршено образование. 
2. потврда за проведено работно искуство на 

раководно работно место^ 
3. потврда за рпштествено-прлитичката актив- 

ност од општествените организации. 
Некомплетирани документи не се земаат пред- 

вид за. разгледување од кбнкурсната комисија. 
Конкурсот трае 15 дена од објавувањето. 
Документите се поднесуваат до конкурсната ко- 

мисија на претпријатието. 
Од конкурсната комисија (559) 

КОНКУРСНАТА КОМИСИЈА ПРИ УЧИЛИ- 
ШТЕТО ЗА МЕДИЦИНСКИ СЕСТРИ И АКУШЕР- 
КИ — ШТИП, 

распишува 
К О Н К У Р с 

за пополнување на следните работни места: 
1. Наставник по физичко воспитување 
2. Наставник по практична настава 
Услови: 
Покрај општите услови иредвидени со Основ- 

ниот Закон на работни односи, кандидатите треба 
да. ги исполнуваат и следните услови: 

; 1. Пбд точка 1: , . • 
— висока 
— виша школска подготовка 
2. Под точка 2 медицинско лице со: ’ 
— виша медицинска школа 
— средна медицинска школа со положен стру- 

чен испит. 
Молбите со потребните документи по чл. 20 од 

Основниот закон за работни односи да се доста- 
вуваат до Училиштето. 

Конкурсот е отворен’15 дена од денот на обја- 
вувашетр. 

Од конкурсната комисија 

КОНКУРСНАТА КОМИСИЈА ПРИ МЕДИЦИН- 
СКИОТ ЦЕНТАР — ГОСТИВАР 

I , ... распишува ; . .. , 

К О II К У Р С 
за поНолНување на слободните рдбртни места и 

тоа: 
1. Началник на Амбулантно-поликлиничко 

одделение —; лекар од општа практика' — 1 
2. Началник за Забно-поликлиничко одде- 

ление ;— лекар стбматолог — — — — — 1 
,3. .Началник • на , Здравствената . станица , 

Врапчиште — лекар од општа практика — — 1 
Кандидатите што Ке учествуваат на конкур- 

сот треба да ги испрлнуваат условите. од член 20 
од Основниот закон за работните односи. 

Под точка прва - кандидатите; треба да имаат 
завршено. медицински факултет со 3 години ра- 
ботно искуртво; пбд точка. втора кандиДатите тре- 
ба да имаат завршено стоматолошки факултет со 
3 години работно искуство; и под точка трета 
кандидатите Да имаат завршено медицински фа- 
култет со 2 години работно искуство. 

Предност имаат лекари што се во работен од- 
нос при овој Медицински центар. 

Личниот доход по Цравилникот за распределба 
на личните дохсди на' работНиците ''на ' Центарот. 

КонКурббт трае '15'дена оД' денбт на објавува- 
њетб. . , 

■ Молбите со куса биографија, таксирани ао' 0,50 
динари со: потребните документи, за кандидатите 
што. се во работен однос и потврда од работната 
организација дека ке биде веднаш ослободен до 
колку биде примен на конкурсот, да се доставу- 
ваат ДО' Конкурсната комисија при Медицинскиот 
центар — Гостивар. 

СОВЕТОТ НА ЕКОНОМСКИОТ ФАКУЛТЕТ ВО 
СКОПЈЕ 

распишува 

К О Н К У Р с 

За избор на еден наставник во постојанен ра- 
ботен одНос во звашето редовен професор, вонреден 
'професор, виши предавач, доцент или предавач по 
предметот: 1 ■ • ’ ‘ , 

— Техника на надворешна трговија со деви- 
зен систем. 

!3а избор'на еден ааистент по предметот 
— Политичка екоНомија. 

Условите за избор се регулирани со член 232, 
234, 235 и 236 од Статутот на Економскиот факул- 
тет во Скопје. 

Пријавите се поднесуваат до Секретаријатот на 
Факултетот во рок од 15 дена од денот на обја- 
вувашето на коНкурсот. 

Конкурсот останува отворен до пополнуваше на 
работните места. (606) 
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КОНКУРСНАТА КОМИСИЈА НА МЕТАЛНОТО 
УЧИЛИШТЕ СО ПРАКТИЧНА НАСТАВА — 

КИЧЕВО 

Врз основа на одлуката на Советст бр. 02-1449/2 
од 25.У1.1969 година, Конкурсната комисија при 
Републичкиот завод за здравствена заштита — 
Скопје 

распишува 

К О Н К У Р с 

за пополнување на следните упразнети работни 
места: 

1. Наставник за предметите: техничка механи- 
ка, јакост и електротехника. 

2. Наставник за предметите: технологија, тех- 
нологија со хемија и енциклопедија на машини. 

3. Стручен учител по практична настава. 
За рабогното место лод точка 1 да има заврше- 

но машински факултет од П или I степен, со звање 
дипломиран машински инженер или инженер. 

За работното место под точка 2 да има завр- 
шено технички факултет од П или I степен, со 
звање технолог. 

За двете работни места пожелно ,е да имаат ра- 
ботно искуство во струката во образовна установа. 

За работното место под точка 3 да има завр- 
шено виша индустриска педагошка школа или ВКР 
машинобравар, с|о најмалку 5 години раббтно ис- 
куство во струката. Пожелно е да има работно 
искуство во образовна установа. 

Кандидатите кон молбата да ги приложат по- 
требните документи предвидени со ОЗРО. 

Документите се доставуваат до училиштето. 
Конкурсот трае 15 дена од денот на објавувањето. 

Некомплетните документи конкурсната коми- 
сија нема да ги земе предвид за разгледување. 

Согласно со одредбите на Основниот закон за из- 
градба на инв.естициони објекти и Правилникот за 
начинот и: постапката за отстапување изградба на 
инвест. објекти, како1 и одлуката на самоуправните 
органи на „Електростопанство“ — претпријатие за 
производство и пренеаување на електрична енер- 

гија — Скопје распишува 

ЈАВНО НАДДАВАЊЕ 

за отстапување изградба на инвестиционен објект 
ДВ 220 КВ Вруток — Скопја 
Предмет на наддавањето е: комплетна изградба и 
монтажа на далновод 220 кв во должина од 66 км. 
Објектот има почетна точка ®о разводната построј- 
ка на ХЕ Вруток а крајна точка е во разводната 
постројка ТС Скопје I. 
Ориентациона претсметковна вредност е 12.107,000 
Н. дин. 
Рок за изградба на објектот е 1 година. 
Последен рок за поднесување на понудата е 21. 
7. 1969 година. 
Инвестиционата техничка документација како и 
посебните услови за лицитацијата на заинтереси- 
раните им се става на ув1ид секој ден од 7—14 ча- 
сот со исклучок во саботите, неделите и држав- 
ните празници. 
Јавното наддавање Ке се одржи на ден 28. 7. 1969 
во 10,00 часот во просториите на „Електростопан- 
ство“ — Скопје, ул. „Тиранска“ број 2 во салата 
на Ш кат. 
Сите известувања мли објаснувања можат да се 
добијат лично или преку телефон 36-968 — Скопје. 

распишув а 
К О Н К У Р с 

за пополнување на работното место началник 
на Микрс-биолошкото одделение на Заводот 

У с л о в и: 
Лекар специјалист по микробиологија со 10 го- 

дини работа во струката. 
Личниот доход според Правилникот на Заво- 

дот. 
Молбите за конкурирање и потребните доку- 

менти се доставуваат до Конкурсната комисија на 
Заводот. 

Некомплетните документи нема да бидат раз- 
гледувани. 

Конкурсот трае 15 дена од објавувањето во 
„Службен весник на СРМ“. 

Од конкурсната комисија (602) 

СОДРЖИНА 
Страна 

228. Одлука за давање одобрение на Заврш- 
ната сметка на Републичкиот фонд за 
води за 1968 година — — — — — — 

229. Одлука за давање согласност на финан- 
оискиот план на Републичкиот фонд за 
води за 1969 година — — — — — — 

230. Одлука за распоредот на девизите утвр- 
дени за потребите на Социјалистичка Ре- 
публика Македонија за 1969 година — 

231. Оддука за потврдување на Правилни- 
кот за работа на Одборот за доделување 
наградата „Климент Охридски" — 

232. Одлука за потврдување на Правилни- 
кот за работа на Одборот за доделува- 
ње на наградата „11 Октомври“ — •— 

233. Одлука за потврдување на Правилникот 
за работа на Одборот за доделување на 
наградата „Мито Хаџи Василев — Јас- 
мин“ — — — - - - 

234. Одлука за разрешување и избор на прет- 
седател и членови на Заедничката ко- 
мисија на Републичкиот и Социјално- 
здравствениот собор за изработување на 
Преддог на закон за здравствена заштита 
и здравствена служба — — — — 

235. Решение за престанување функцијата 
на членови и именување членови на Со- 
ветот на Архелошкиот музеј во Скопје 

236. Решение за престанување на функцијата 
на членови и именување членови на Со- 
ветот на Републичкиот завод за зашти- 
та на спомениците на културата — — 
Исправка на Законот за дополнување на 
Законот за организацијата и работењето 
на Извршниот совет — — — — 
Дополнување на Објавата за запишува- 
ње во регистарот на производители на 
семе — — — — — — — 
Дополнување на Објавата за запишу- 
вање во регистарот на доработувачи на 
семе — — — — — — — 
Дополнување на Објавата за запишува 
ње во регистарот на производители на 
саден материјал — — — — — 
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